ПРОЕКТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОГОМЯГКОВСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
     «  »               2021

                                               №
с.Номоконово
О внесении изменений в решение Совета от 25.11 .2016   №54
«Об утверждении  Положения   о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих в сельском  поселении  «Номоконовское» муниципального  района «Шилкинский  район» Забайкальского  края»

В соответствии со ст.136, 149, 150 Трудового  кодекса  Российской Федерации, внесенным  протестом  межрайонной Шилкинской   прокуратуры,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Уставом  сельского  поселения «Номоконовское», Совет сельского поселения «Номоконовское», решил:
1. Внести изменения   в решение Совета   сельского  поселения «Номоконовское» от 25.11.2016  № 54

«Об утверждении   Положения   о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих в сельском  поселении  «Номоконовское» муниципального  района «Шилкинский  район» Забайкальского  края»», следующего  содержания:
1)  Пункт 10  Положения читать  в следующей редакции: «10. При выплате заработной платы работодатель обязан извещать в письменной форме каждого работника:

1) о составных частях заработной платы, причитающейся ему за соответствующий период;
2) о размерах иных сумм, начисленных работнику, в том числе денежной компенсации за нарушение работодателем установленного срока соответственно выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся работнику;
3) о размерах и об основаниях произведенных удержаний;
4) об общей денежной сумме, подлежащей выплате.»;
Пункт 3   Положения дополнить п п 3.11.,312. следующего содержания:

«3.11. При выполнении работ в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных), работнику производятся соответствующие выплаты, предусмотренные трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными актами, трудовым договором. Размеры выплат, установленные коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными актами, трудовым договором, не могут быть ниже установленных трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

3.12. При выполнении работником с повременной оплатой труда работ различной квалификации его труд оплачивается по работе более высокой квалификации.

При выполнении работником со сдельной оплатой труда работ различной квалификации его труд оплачивается по расценкам выполняемой им работы.
В случаях, когда с учетом характера производства работникам со сдельной оплатой труда поручается выполнение работ, тарифицируемых ниже присвоенных им разрядов, работодатель обязан выплатить им   межразрядную разницу.»
  2.    Настоящее решение вступает в силу после   официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение разместить на информационных стендах администрации, библиотек  и на официальном сайте администрации сельского поселения «Номоконовское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  сельского  поселения
 «Номоконовское»                                                             С.В. Алексеева